
Paliktųjų radioaktyviųjų šaltinių, paliktųjų branduolinio kuro 

ciklo medžiagų, paliktųjų branduolinių ir daliųjų medžiagų ir 

radioaktyviosiomis medžiagomis užterštų objektų tvarkymo 
taisyklių 

1 priedas 

 

VALSTYBĖS AR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ AR ĮSTAIGŲ, RAT, KITŲ JURIDINIŲ AR 

FIZINIŲ ASMENŲ SUDERINTŲ VEIKSMŲ, KAI PALIKTUOSIUS OBJEKTUS RANDA 

VALSTYBĖS AR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJOS AR ĮSTAIGOS, KITAS JURIDINIS AR 

FIZINIS ASMUO, SCHEMA 

 

 
 

 

Atsisakius pradėti ikiteisminį tyrimą arba nutraukus 

ikiteisminį tyrimą, susijusį su rastais, nustatytais, 

sulaikytais paliktaisiais objektais, RSC pagal poreikį 

atlieka veiksmus, nurodytus Taisyklių 17.2, 17.4, 

17.6–17.9, 17.14 ir 17.15 papunkčiuose, VATESI 

pagal poreikį atlieka veiksmus, nurodytus Taisyklių 
18.1.1 papunktyje 

Valstybės ar savivaldybių 

institucijos ar įstaigos informuoja 

BPC ir RSC apie paliktąjį objektą 

BPC, gavęs pranešimą apie rastus, nustatytus, 

sulaikytus ar išlydytus paliktuosius objektus arba 

apie tai, kad įtariama, jog rasti, nustatyti, sulaikyti 

ar išlydyti paliktieji objektai, atlieka veiksmus, 

nurodytus Taisyklių 10.1–10.3 papunkčiuose, 

siunčia VPGT į aptikimo vietą ir perduoda turimą 

informaciją PD. Jei yra nukentėjusių asmenų, BPC 

informaciją perduoda greitosios medicinos 
pagalbos tarnyboms 

Jei nėra sprogimo grėsmės, VPGT atlieka pirminius 

radiologinius matavimus. PD saugo nustatytą darbų zoną 

ir atlieka kitus veiksmus, nurodytus Taisyklių  

12.6 papunktyje 

RSC atlieka veiksmus, nurodytus Taisyklių 17.1 papunktyje. 

RSC atlieka ar organizuoja paliktųjų objektų (ar jų dalių) radiologinius 

tyrimus, prireikus veža šiuos objektus ar organizuoja jų vežimą į RSC ir 

pagal kompetenciją atlieka ar organizuoja jų radiologinius tyrimus, teikia 

radiologinių tyrimų išvadas 

 

PD įvertina sprogimo grėsmę ir esant įtarimui, kad yra sprogimo grėsmė, 

aktyvuoja sprogimo grėsmės likvidavimo planą „Skydas“ 

RAT pagal poreikį 

atlieka veiksmus, 

nurodytus Taisyklių 

19.1, 19.2 ir 19.4–19.6 

papunkčiuose. PD 

prireikus atlieka 

veiksmus, nurodytus 

Taisyklių  

12.8 papunktyje 

Ikiteisminio tyrimo metu 

paliktųjų objektų tvarkymui 

vadovauja ikiteisminio tyrimo 

įstaiga, kuriai RSC ir VATESI 

pagal kompetenciją teikia 

informaciją, konsultacijas ir 

techninę pagalbą 

RSC atlieka 

veiksmus, nurodytus 

Taisyklių 17.12–

17.16 papunkčiuose. 

VATESI atlieka 

veiksmus, nurodytus 

Taisyklių 18.1.3, 18.2 
ir 18.3 papunkčiuose 

 

RSC priima sprendimą, kad 

paliktieji objektai yra tinkamai 

sutvarkyti ir toliau taikyti 

radiacinės saugos priemones 

netikslinga, ir atlieka kitus 

veiksmus, nurodytus Taisyklių 
17.17 papunktyje 

Juridiniai asmenys, išskyrus 

valstybės ir savivaldybių 

institucijas ir įstaigas, ar fiziniai 

asmenys informuoja BPC apie 

paliktąjį objektą 

VPGT, nustačiusi aplinkybes, nurodytas Taisyklių  

11.2 papunktyje, informuoja RSC, BPC, VAT ir 

savivaldybės administracijos direktorių ir atlieka 

veiksmus, nurodytus Taisyklių 5.1, 11.3–11.5 

papunkčiuose 

PD esant pagrindui pradeda 

ikiteisminį tyrimą, susijusį su 

rastais, nustatytais, sulaikytais 

paliktaisiais objektais 

RSC patvirtina, 

kad rasti, nustatyti, 

sulaikyti paliktieji 
objektai 

Valstybės ir savivaldybių institucijos ir įstaigos pagal 

poreikį atlieka veiksmus, nurodytus Taisyklių 11.6, 12.7 
ir 16.2–16.4  papunkčiuose 

RAT atlieka veiksmus, 

nurodytus Taisyklių  

19.3 papunktyje. 

RSC atlieka veiksmus, 

nurodytus Taisyklių 17.11 ir 

17.12 papunkčiuose, arba 

VATESI atlieka veiksmus, 

nurodytus Taisyklių  
18.1.2 papunktyje 



 
Paliktųjų radioaktyviųjų šaltinių, paliktųjų branduolinio kuro 

ciklo medžiagų, paliktųjų branduolinių ir daliųjų medžiagų ir 

radioaktyviosiomis medžiagomis užterštų objektų tvarkymo 
taisyklių 

3 priedas 

 

VALSTYBĖS AR SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ AR ĮSTAIGŲ IR RAT SUDERINTŲ VEIKSMŲ, 

KAI PALIKTUOSIUS OBJEKTUS RANDA VAT, SCHEMA 

 

 

VAT, radusi, nustačiusi, sulaikiusi krovinį ar 

transporto priemonę, skleidžiančią padidėjusią 

jonizuojančiąją spinduliuotę, atlieka veiksmus, 

nurodytus Taisyklių 12.1, 13.5.1 ir  
13.5.2 papunkčiuose 

Apie galimą nusikalstamą veiką, susijusią su rastais, nustatytais, sulaikytais 

paliktaisiais objektais, VAT praneša ikiteisminio tyrimo įstaigoms pagal jų 

kompetenciją ir apie krovinyje ar transporto priemonėje rastą, nustatytą, 

sulaikytą paliktąjį objektą informuoja pagal kompetenciją RSC, kitas 

valstybės ar savivaldybių institucijas ar įstaigas 

Esant įtarimui, kad 

yra sprogimo grėsmė,  

VAT nedelsdama 

informuoja PD  

Nustačiusi Taisyklių 

15.2.3 papunktyje 

nurodytas aplinkybes, 

VAT asmenį sulaiko ir 

prašo pagal 

kompetenciją RSC 

pateikti išvadą dėl 

radiacinės saugos 

reikalavimų atitikimo 

Bet kuriame taške nuo 

paliktųjų objektų nustačiusi 

didesnę negu 0,1 mSv/h  

(100 μSv/h) gama lygiavertės 

dozės galią arba neutronų 

spinduliuotę, VAT atlieka 

veiksmus, nurodytus 

Taisyklių 5.1 papunktyje, 

nedelsdama informuoja RSC 

ir su juo derina tolesnius 

veiksmus 

VAT, nustačiusi asmenį, skleidžiantį padidėjusią 

jonizuojančiąją spinduliuotę, atlieka veiksmus, 

nurodytus Taisyklių 12.1, 13.4.1 ir  

15.2.2 papunkčiuose 

PD aktyvuoja 

sprogimo grėsmės 

likvidavimo planą 
„Skydas“ 

Nustačiusi Taisyklių 13.5.3 arba 

15.4 papunktyje nurodytas 

aplinkybes, VAT sulaiko krovinį, 

transporto priemonę ar paliktąjį 

objektą, saugo juos taip, kad būtų 

užtikrinta asmenų ir aplinkos 

radiacinė sauga, arba perduoda jų  
apsaugą PD 

Atsisakius pradėti ikiteisminį 

tyrimą arba nutraukus ikiteisminį 

tyrimą, susijusį su rastais, 

nustatytais, sulaikytais paliktaisiais 

objektais, VAT paliktuosius 

objektus saugo arba perduoda jų 

apsaugą PD, iki pateikiama pagal 

kompetenciją RSC išvada dėl 

radiacinės saugos reikalavimų 
atitikimo 

Esant būtinybei RSC nurodymu VAT kreipiasi į RAT dėl radioaktyviosiomis 

medžiagomis užterštų darbo priemonių, krovinių ar transporto priemonių 

dezaktyvavimo arba paliktojo objekto sutvarkymo 

Valstybės ir savivaldybių institucijos ir 

įstaigos pagal poreikį ir kompetenciją 

atlieka veiksmus, nurodytus atitinkamai 

Taisyklių 11.6, 12.6, 12.7, 15.6, 16.2–

16.4, 17.6–17.8 ir 18.1.1 papunkčiuose 

Ikiteisminio tyrimo 

metu paliktųjų objektų 

tvarkymui vadovauja 

ikiteisminio tyrimo 

įstaiga, o RSC ir 

VATESI pagal 

kompetenciją teikia jai 

informaciją, 

konsultacijas ir techninę 
pagalbą 

RSC priima sprendimą, 

kad paliktieji objektai 

yra tinkamai sutvarkyti 

ir toliau taikyti 

radiacinės saugos 

priemones netikslinga, ir 

atlieka kitus veiksmus, 

nurodytus Taisyklių 

17.17 papunktyje 
RAT atlieka veiksmus, nurodytus 

Taisyklių 19.3 papunktyje. 

RSC atlieka veiksmus, nurodytus 

Taisyklių 17.11 papunktyje, arba 

VATESI atlieka veiksmus, nurodytus 
Taisyklių 18.1.2 papunktyje 

RAT pagal poreikį atlieka 

veiksmus, nurodytus 

Taisyklių 19.1, 19.2 ir 

19.4–19.6 papunkčiuose. 

PD prireikus atlieka 

veiksmus, nurodytus 

Taisyklių 12.8 papunktyje 

RSC atlieka veiksmus, 

nurodytus Taisyklių 

17.12–17.15 

papunkčiuose. VATESI 

atlieka veiksmus, 

nurodytus Taisyklių 

18.1.3, 18.2 ir  
18.3 papunkčiuose 

RSC pagal poreikį atlieka veiksmus, nurodytus 

Taisyklių 17.1–17.4 ir 17.13 papunkčiuose, ir 

teikia išvadą dėl radiacinės saugos reikalavimų 

atitikimo. VAT priima sprendimą, atsižvelgdama 

į RSC pateiktą išvadą dėl radiacinės saugos 

reikalavimų atitikimo 


